
Investimento 1.4.1 – Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici 

 

  

Istituto Comprensivo Statale 

  

“Campanella/Sturzo” 
Viale Bummacaro 8 – 95121 - Catania 

 

Codice M.I.U.R. CTIC86300C Codice Fiscale 93066960878 Codice (IPA) Fatturazione UF11GT 

 +39 095 575046  ctic86300c@pec.istruzione.it  ctic86300c@istruzione.it 

 +39 095 576757  www.iccampanellasturzo.gov.it 

 

 
 

Pagina 1 di 2 

Decreto n. 3813 del 12/01/2023     

 Al Consiglio di Istituto 

 Al Direttore S.G.A. 

 All’ Albo Pretorio 

 Al Sito WEB 

   

Oggetto: Formale assunzione a bilancio del finanziamento per la realizzazione del progetto di cui 
all’Avviso Pubblico “Investimento 1.4.1 – Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici - 
Scuole (Giugno 2022)” - Missione 1 Componente 1 del PNRR, finanziato dall’Unione 
europea nel contesto dell’iniziativa NextGenerationEU”. 

CUP J61F22003480006 

  

Visto il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

Vista la L. 15 marzo 1997, n. 59, concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa»; 

Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente «Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Is5tuzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

Vista la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

Vista la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente la “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal 
D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo); 

Visto il D.A. n. 7753 del 28 Dicembre del 2018 del Dipartimento dell’Istruzione e della Formazione 
Professionale della Regione Sicilia recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle Istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado operanti nel territorio della 
Regione Siciliana”, che ha recepito il D.I. del 28 agosto 2018, n. 129 concernente 
“Regolamento recanti istruzioni generali sulla gestione amministrativo – contabile delle 
istituzioni scolastiche”; 

Visto l’art. 60, lettera d) del Regolamento (CE) 1083/2006 che prevede l’utilizzazione di una 
codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i fondi strutturali; 

Vista la nota del Ministero dell'Istruzione Prot. n. 651 del 12/05/2022 avente per oggetto 
"Programma Scuola digitale 2022-2026; 

Acquisita la nota del Ministero dell'Istruzione Prot. n. 2325 del 28/06/2022 avente per oggetto "Scuola 
digitale 2022-2026 – Obbligo di classificazione di dati e servizi digitali e pubblicazione di 
nuovi avvisi di finanziamento; 



Investimento 1.4.1 – Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici 

 

  

Istituto Comprensivo Statale 

  

“Campanella/Sturzo” 
Viale Bummacaro 8 – 95121 - Catania 

 

Codice M.I.U.R. CTIC86300C Codice Fiscale 93066960878 Codice (IPA) Fatturazione UF11GT 

 +39 095 575046  ctic86300c@pec.istruzione.it  ctic86300c@istruzione.it 

 +39 095 576757  www.iccampanellasturzo.gov.it 

 

 
 

Pagina 2 di 2 

Vista 

 

l’istanza di partecipazione di partecipazione all’Avviso Pubblico “Investimento 1.4.1 – 
Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici - Scuole (Giugno 2022) - Missione 1 
Componente 1 del PNRR, finanziato dall’Unione europea nel contesto dell’iniziativa 
NextGenerationEU”; 

Vista l'ammissione della scuola della candidatura su PA digitale 2026, identificata con il n° 54041; 

Visto il Decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per la trasformazione 
digitale n. 68-2/2022 - PNRR riportante l’elenco delle istanze ammesse a valere sull’Avviso 
Pubblico Investimento 1.4.1 “Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici” Scuole Giugno 
2022” con cui è stato assegnato il progetto per € 7.301,00 ed assunto agli atti dell’Istituto in 
data 11/01/2023 con prot. n. 0000252; 

Considerato il termine per la predisposizione del Programma Annuale 2023 è stato differito al 15/01/2023  

DECRETA 

la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma annuale per l’esercizio finanziario 2023 del 
finanziamento concernente il seguente progetto: 

Titolo Progetto Importo Autorizzato Codice CUP 

Investimento 1.4.1 Esperienza del Cittadino 
nei servizi pubblici – Scuole (Giugno 2022) 

Euro            7.301,00 J61F22003480006 

Il predetto finanziamento sarà iscritto nel P.A. 2023 nelle:  

Entrate – Modello A:  

Liv. 1: Aggregato 03 (finanziamenti dello Stato),  

Liv. 2: Voce 06 (Altri finanziamenti Vincolati dello Stato),  

Liv. 3: istituendo la Sottovoce “PNRR-M.1 - Investimento 1.4.1 Esperienza del Cittadino nei servisi 
pubblici" Scuole (Giugno 2022)” 

Spese – Modello A:  

Liv. 1: Aggregato Attività 

Liv. 2: Voce 03 (Didattica),  

Liv. 3: istituendo specifica sottovoce “PNRR-Missione 1 - investimento 1.4.1 Esperienze del Cittadino nei 
servizi pubblici" Scuole (Giugno 2022)”. 

Il D.S.G.A. è autorizzato ad inserire l’importo nel Programma Annuale es. finanziario 2023. 

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio d’Istituto per la formale presa d’atto e 
pubblicato all’Albo e Amministrazione trasparente, al sito web dell’Istituzione Scolastica per la 
massima diffusione. 

  Il Dirigente Scolastico (*) 

  Prof.ssa Graziella Orto 
(*) Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 del Decreto Legislativo n 39/1993 
 


